

मुख्य वनसंरक्षक (प्रादेशिक),गडचिरोली यांचे कार्यालय.

वन प्रशासकीय भवन, पोटेगांव रोड, गडचिरोली (महाराष्ट्र) दुरथ्वी क्रमांक - 07132-233184 & 07132-233187 Email- ccfgad@gmail.com

> विषय:- Combined Demand note of Wadsa, Bramhpuri, Chandrapur & Central Chanda Divisions towards payment in CAMPA account againt Stage-I approval of forest construction of +-800 KV Raigarh (CG)- Pugalur(TN) Bipole HVDC Transmission Line.

क्रमांक :- कक्ष 2 (8)/जमीन/प्र. क्र.334/ 110 2—/2018-19 गडचिरोली, दिनांक :- 12/10/2-018

प्रति,

उप महाप्रबंधक, पावर ग्रिंड कारपोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, एम.एस.ई.बी. कॉलनी, ब्रम्हपुरी, जि. चुंद्रपुर .

संदर्भ :- आपले कार्यालयाचे पत्र क्रमांक WRTS-I/B puri/TLC/HVDC/5440, दिनांक 11.10.2018.

वन (संवर्धन) अधिनियम, 1980 अंतर्गत, 800 के. व्ही. HVDC रायगड (छत्तीसगड) ते पुगलुर (तामीलनाडु) ट्रान्सिमशन लाईन करीता 432.6791 हेक्टर वनक्षेत्र वळतीकरणाचे प्रस्तावास केंद्र शासन पर्यावरण, वन व जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, यांचे कार्यालयाचे पत्र क्रमांक F. No. FC- III/ MH -30/30/2018-NGP/4198, दिनांक 05.09.2018. अन्वये तत्वतः मंजुरी प्रदान करण्यात आलेली असुन तत्वतः मंजुर पत्रातील अटीनुसार NPV, CA & Medicinal Plantation, Tree felling & RCC Pillar34 बाबतचे रक्कमेचा भरणा करण्याकरिता वनविभाग निहाय रक्कमेचा तपशिल खालील प्रमाणे देण्यात येत आहे.

Sr. No.	Division	Condition No.	Particulars	Amounts (In Rs)
1100000	Wadsa		Cost of raising and maintaining the compensatory afforestation over 128 ha.	
	Bramhapuri			6,99,10,530/-
1.	Chandrapur	(iv)	Degraded forest land as per Ready	39,25,70,200/-/-
	Central Chanda		Recknor for year 2018-19 @ Rs. 546176/- Per ha.	14,70,65,823/-/-
			Total	60,95,46,553/-
	Wadsa	(v)	(v) Net Present Value (NPV) for project diverted 44,229 ha. Forest area.	29,16,27,860/-
	Bramhpuri			2,89,39,417/-
	Chandrapur			3,30,65,946/-
2,	Central			30,35,474/-
	Chanda		Total	35,66,68,697/-
	Wadsa		The boundary of diverted 44.2291 ha.	25,20,000/-
	Bramhpuri		Forest land by erecting RCC pillars	9,58,720/-
3.	Chandrapur	(xi)	(Class-1 pillar).	10,27,200/-
		Central		
	Chanda		Total	46,03,225/-
	Wadsa		Felling of trees shall be restricted to	1,28,79,015/-

4	Bramhpuri	(xxii)	47061 trees. Any tree felling shall be	9,08,700/-
	Chandrapur		done only when it is unavoidable and that	2,11,224/-
	Central Chanda	:t====fx	too under strier supervision of the State of the State Forest Department:	14 7 76)
_			Total	1,39,98,939/-
	Wadsa	(xxiii)(d)	3500000	2,80,78,908/-
	Bramhpuri		Cost for creation & maintenance of plantation of dwarf species (preferably meidicinal plants) in Right of way under transmission line for the year 2018-19.	31,63,480/-
5.	Chandrapur			38,46,338/-
	Central			3,89,348/-
	Chanda		Total	3,54,78,074/-
_	Wadsa	(xxiv)	Create & maintain alternate habitat/home	1,90,00000/-
	Bramhpuri			32,70,000/-
6.	Chandrapur			14,01,740/-
0.	Central Chanda		cleared in this project. Cost of artificial birds nests Qty. 6000 nos.	
	Chanca		Total	2,36,71,740/-
7.	Wadsa		Cost for G.I. Chain link fencing around	-
(fix	Bramhpuri	(xxvi)		1,48,51,200/-
	Chandrapur		128 ha, CA area	
	Central			1,34,40,000/-
	Chanda		Total	2,82,91,200/-
			Grand Total	1,07,22,58,428/-

वरीलप्रमाणे एकुण रुपये - 1,07,22,58,428/- (अक्षरी- एक अब्ज सात कोटी बाबीस लाख अठावन हजार चारशे अठावीस) एवढी रक्कम केंद्र शासनाचे खात्यामध्ये जमा करण्यात यावी. सदर रक्कम जमा केल्याबाबतचे दस्ताऐवजांची छायांकित प्रत या कार्यालयास पाठविण्यात यावे. तसेच अंदाजपत्रकानुसार वरील मुद्दे क्र. 1 ते 7 बाबीचे कामासाठी लागणा-या खर्चात वाढ झाल्यास, वाढ झालेली रक्कम भरण्यास प्रस्तावित यंत्रणा तयार असल्याबाबतचे हमीपत्र (Undertaking certificate) देण्यात यावे. .

तसेच उर्वरित अटीबाबतचे हमीपत्र (Undertaking certificate) आवश्यक दस्ताऐवजासह आंग्ल भाषेत तयार

करुन या कार्यालयास सादर करण्यात यावे.

(डब्लु. आय बटबॉन) मुख्य वनसंरक्षक, (प्रादेशिक)

प्रतिलिपी :- अपर प्रधान मुख्यवनसंरक्षक तथा केंद्रस्थ अधिकारी, महाराष्ट्र राज्य, नागपुर, यांना माहीतीस सविनय सादर

प्रतिलिपी :- मुख्य वनसंरक्षक, (प्रा.) चंद्रपुर, यांना माहीती व पुढील कार्यवाहीस सस्नेहअग्रेषित.

प्रतिलिपी :- उपवनसंरक्षक, (प्रा.) वडसा /ब्रम्हपुरी/चंद्रपुर/मध्यचांदा वनिवभाग यांना माहीती व पुढील कार्यवाहीस अग्रेषित.



मध्यचादा दनविभाग चंद्रपूर दांचे कार्यालय मुल रोड माता नंदीर समीर. चंद्रपुर - 442401

विषय - वनजमीन - चंद्रपूर.

800 KV HVDC सयगड ते पुगालूर ट्रान्समीशन लाईन करीता वनजमीन वळतीकरणाचा प्रस्ताव.

क्रमांक -कक्ष/सर्व्हॅं/जमीन/ 2233 चंद्रप्र, दिनांक - 10-10-2018

उप महाप्रबंधक पावर ग्रिड कारपोरेशन ऑफ इंडीया लि.मी. ब्रम्हप्री

- संदर्भ :- 1) केंद्र शासन पर्यावरण, वन व जलवायू परीवर्तन मंत्रालय, यांचे पत्र क्रमांक FCC-III/MH/2018-NGP/3883, दि. 29/06/2018.
 - २) अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक तथा केंद्रस्थ अधिकारी, म. रा. नागपुरयांचे कार्यालयाचे पत्र क्रमांक कक्ष १७/नोसेल/आरएस१/आयडी-१२१६०/७९६/१८-१९ दिनांक ०५.०७.२०१८.

संदर्भिय पत्र क्रमांक एक अन्वये केंद्र शासनाने विषयांकीत प्रस्तावास अट क्रमांक 1 ते 30 ला अधिन राहुन तत्वत: (Stage -I) मंजुरी प्रदान केलेली आहे. या वनविभागा अंतर्गत प्रस्तुत प्रकल्प प्रस्तावात 4.849 हेक्टर वनक्षेत्र बाधीत होत आहे. तरी केंद्र शासनाने घालुन दिलेल्या अटिंची पुर्तता करुन अट क्रमांक (iv), (v), (xi), व (xxiii)(d) चे संबंधात खालील प्रमाणे रक्कम e-payment portal चा वापर करून CAMPA (Ad-hoc Body of Compensatory Afforestation Fund Management and Planning Authority) मध्ये जमा करण्यात यावे. सदर रक्कम जमा केल्याबाबत UTR पावती इतर दस्तावेज अटी पुर्तता अहवाल / हमीपत्रा सोवत या कार्यालयास सादर करावे.

S. No.	Condition No.	Particulars	Amount in Rs.
1	(iv)	Cost of raiding and maintaining the Compensatory afforestation over 186.00 hadegraded forest land as per Estimate @ Rs. 790676.00 per ha.	14,70,65,823.00
2	(ivxvi)	G. I. Chain link fencing around 186 ha. CA area (Total Rmt. 11200 x @ 1200/- per Rmt)	1,34,40,000.00
3	(v)	Net Present Value (NPV) for project diverted 4.849 ha forest area. @ 6,26,000/-	20.25 474.00
4	(xi)	The boundary of diverted 4.849 ha. Forest land by erecting RCC pillars (Class - 1Pillar)	30,35,474.00 97,305.00
5 (xxiii)(d)	(xxiii)(d)	Cost for erecting & maintenance of plantation of dwarf species (preferably medicinal plants)in Right of way under transmission line for the year 2018-19	3,89,348.00
		Total Amount	16,40,27,950.00

उपवनसंरक्षक मध्य चांदा वनविभाग,

चंद्रपूर

प्रतिलिपी :- मुख्य वनसंरक्षक(प्रा), चंद्रपूर वनवृत्त, चंद्रपूर यांना माहीतीसाठी सविनय सादर.

प्रतिलिपी :- उपवनसंरक्षक, वडसा वनविभाग,वडसा यांना माहितीस सस्नेह अग्रेषीत.

प्रतिलिपी :- सहायक वनसंरक्षक, (तेंदु) मध्य चांदा वनविभाग, चंद्रपूर यांना माहितीस व उचित कार्यवाहीस अग्रेषीत.

प्रतिलिपी :- वनपरीक्षेत्र अधिकारी, पाँभुर्णा परीक्षेत्र यांना माहितीस व उचित कार्यवाहीस अग्रेषीत.

उपवनसंरक्षक मध्य चांदा वनविभाग, चंद्रपूर



विभागीय वन अधिकारी, चंद्रपूर वनविभाग, चंद्रपूर यांचे कार्यालय

रामबाग फॉरेस्ट कॉलनी, मुल रोड, चंद्रपूर - 442401 (म.रा.)

दुरध्वनी क्र. 07172-270448

फॅक्स नं. 07172-270448

E-mail :- dfochandrapur@gmail.com

विषय :- Diversion of 432.6791 ha. Of Forest land in favour of Power Grid Corporation of India Ltd. Bramhapuri for construction of 800 KV HVDC Raigarh-Pugalur Transmission line passing through the forest area in total 76 villages of four division in Chandrapur District in the State of Maharashtra.

क्रमांक :- कक्ष-14/सर्व्हं/जमीन/ 1422 चंद्रपुर, दिनांक 06/10/ 2017

प्रति,

उप महाप्रबंधक, पॉवर ग्रिड कॉपॅरिशन ऑफ इंडिया लिमी., ब्रम्हपूरी.

- संदर्भ :- 1. केंद्र शासन पर्यावरण, वन व जलवायु परिवर्तन मंत्रालय यांचे पत्र क्रमांक F.No. FC-III/MH-30/ 2018-NGP/4198, दिनांक 05/09/2018.
 - 2. अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक व केंद्रस्थ अधिकारी, महाराष्ट्र राज्य, नागपूर यांचे पत्र क्रमांक कक्ष-17/नोसेल/आरएस-1/आयडी-12160/1184/18-19, दिनांक 07/09/2018.

केंद्र शासनाने संदर्भिय पत्र क्रमांक 1 अन्वये वनसंवर्धन अधिनियम 1980 अंतर्गत पाँवर ग्रिड कॉपॅरिशन ऑफ इंडिया लिमी. या प्रकल्प यंत्रणेला 800 KV HVDC रायगढ (छत्तीसगड) ते पुगालूर (तामीलनाडू) ट्रान्सिमेशन लाईन प्रकल्पाकरीता 432.6791 हेक्टर वनजमीन वळतीकरण करण्याच्या प्रस्तावास अट क्रमांक 1 ते 30 यास अधिन राहून तत्वत: मंजूरी (Stage-I) प्रदान केलेली आहे. या वनविभागाअंतर्गत सदर प्रकल्पाकरीता 52.821 हे. वनजमीन वळतीकरण करावयाचे आहे.

सदर प्रकल्प प्रस्ताव प्रकरणी केंद्र शासनाचे संदर्भिय पत्र क्रमांक 1 मध्ये नमूद केल्यानुसार घालून दिलेल्या अटींच्या अनुषंगाने खालीलप्रमाणे रक्कमेचा भरणा करावा.

Sr. No.	Condition No.	Pariculars	Amount (in Rs.)	
1.	(iv) & (xxvi)			
2.	(v)	Net Present Value (NPV) for project diverted 52.821 ha. forest area.	3,30,65,946/-	
3.	(xi)	The boundary of diverted 52.821 ha. forest land by erecting 600 RCC pillars (Class-I pillar) @ 1600/- with 4% Contingency & 3% Labour Welfare Charge.	10,27,200/-	

4.	(xxiii)(d)	Cost for creation & maintenance of plantation of dwarf species (preferably medicinal plants) in Right of Way under transmission line (8316 mtr. x 10 mtr. = 8.316 ha.) for the year 2018-19.	38,46,338/-
5.	(xxiv)	Create & maintain alternate habitat/home for avifauna whose nesting trees are to be cleared in this project. (Felled trees 1286 x 2 = 2572). Cost of artificial birds nests Qty. 2572 nos. Per nests Rs. 500/- and 4% Contingency & 3% Labour Welfare Charge and 2% Administrative Monitoring Charge.	14,01,740/-
(6)		Total :-	43,19,11,424/-

करीता वरीलप्रमाणे एकूण रक्कम रूपये 43,19,11,424/- (अक्षरी त्रेचाळीस कोटी एकोणवीस लाख अकरा हजार चारशे चोवीस रूपये फक्त) एवढी रक्कम e-payment portal चा वापर करून CAMPA (Ad-hoc Body of Compensatory Afforestation Fund Management and Planning Authority) मध्ये जमा करण्यांत यावी. सदर रक्कम जमा केल्याबाबत दस्तावेजाचे छायांकित प्रत साक्षांकित करून या कार्यालयास पाठवावे. तसेच जर अंदाजपत्रकानूसार वरील अ.क. 1 ते 5 बाबींचे कामांसाठी लागणाऱ्या खर्चात वाढ झाल्यास, वाढ झालेली रक्कम भरण्यांस प्रकल्प यंत्रणा तयार असल्याबाबतचे प्रकल्प यंत्रणोनी हमीपत्र (Undertaking) द्यावे.

> विभागीय वन अधिकारी, चंद्रप्र वनविभाग, चंद्रप्र

प्रतिश्रिपी :- मुख्य वनसंरक्षक, चंद्रपूर वनवृत, चंद्रपूर यांना माहितीस सविनय सादर.

प्रतिनिपी :- मुख्य वनसंरक्षक (प्रादेशिक), गडचिरोली वनवृत, गडचिरोली यांना माहितीस सविनय सादर.

.८४/-विभागीय वन अधिकारी, चंद्रपुर वनविभाग, चंद्रपुर उप वनसंरक्षक, ब्रम्हपुरी वनविभाग, ब्रम्हपुरी यांचे कार्यालय, कहाली रोड, ब्रम्हपुरी - 441206 दुरध्वनी क्र. 07177-272179 फैक्स क्र. 07177-272179 OFFICE OF THE DY.CONSERVATOR OF FORESTS, Bramhapuri Division, Bramhapuri - 441206 Kahali Road, Bramhapuri, Phone & Fax-07177-272179 Email- deform@gmail.com

निषय :- Diversion of 432.6791 ha. of Forest land in favour of Power Grid Corporation of India Ltd.
Bramhapuri for construction of 800 KV HVDC Raigarh -Pugalur Transmission line passing through the forest area in total 76 villages of four division in Chandrapur, District in the State of Maharashtra.

क्रमांक कक्ष-6/जमीन/ १५५० ब्रम्हपुरी, दिनांक २८८८१८

प्रति

उप महाप्रबंधक, पॉवर ग्रिड कारपोरेशन ऑफ इंडिया लिमी. ब्रम्हपुरी

संदर्भ :- 1) केंद्र शासन पर्यावरण, वन व जलवायु परिवर्तन मंत्रालय यांचे पत्र क्र. F. No. FC-III/MH-30/2018-NGP/4198, दिनांक 05.09.2018

2) अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक व केंद्रस्थ अधिकारी, म. रा. नागपूर पत्र क्र.कक्ष-17/Nocell/RS-I/I.D.-12160/1184/18-19, दिनांक 07.09.2018

केंद्र शासनाने संदर्भिय पत्र क्र. 1 अन्वये, वन (संवर्धन) अधिनयम, 1980 अंतर्गत पाँवर ग्रिष्ठ कारपोरेशन ऑफ इंडिया लिमी. या प्रकल्प यंत्रणेला 800 KV HVDC रायगर (छत्तीसगड) ते पुगालुर (तामीलनाडु) ट्रान्सिमशन लाईन प्रकल्पाकरीता 432.6791 हेक्टर वनजमीन वळतीकरण करणेच्या प्रस्तावास अट क्र. 1 ते 30 यास अधिन राहुन तत्वतः मंजुरी (Stage I) प्रदान केलेली आहे. या वनविभागातंर्गत सदर प्रकल्पाकरीता 46.2291 हे. वनजमीन वळतीकरण करावयाचे आहे.

सदर प्रकल्प प्रस्ताव प्रकरणी केंद्र शासनाने संदर्भिय पत्र क्र. । मध्ये नमुद केलेनूसार खालील अटींची पूर्तता प्रकल्प यंत्रणेनी करून पूर्तता अहवाल या कार्यालयास सादर करावे.

Sr. No.	Condition No.	Particulars	Amount (in Rs.)
1.	(iv)	Cost of raising and maintaining the compensatory afforestation over 128 ha. degraded forest land as per Ready Recknor for year 2018-19 @ Rs. 546176 /- per ha.	6,99,10,530 /-
2.	(v)	Net Present Value (NPV) for project diverted 44.2291 ha, forest area	2,89,39,417/-
3.	(xi)	The boundary of diverted 44.2291 ha. forest land by erecting RCC pillars (Class – I pillar).	9,58,720 /-
4.	(xxiii)(d)	Cost for creation & maintenance of plantation of dwarf species (preferably medicinal plants) in Right of Way under transmission line for the year 2018-19	31,63,480 /-

- 29 -

5.	(xxiv)	Create & maintain alternate habitat/home for avifauna whose nesting trees are to be cleared in this project. Cost of artificial birds nests Qty. 6000 nos.	32,70,000 /-
6.	(xxvi)	Cost for G. I. Chain link fencing around 128 ha. CA area	1,48,51,200 /-
		Total -	12,10,93,347

करोता वरीलप्रमाणे एकुण रक्कम रूपये 12,10,93,347 /- (अक्षरी रूपये बारा कोटी दहा लाख त्र्यात्रव हजार तिनशे सत्तेचाळीस) एवढी रक्कम e-payment portal चा वापर करून CAMPA (Ad - hoc Body of Compensatory Afforestation Fund Management and Planning Authority) मध्ये जमा करण्यांत यांवी. सदर रक्कम जमा केल्याबाबत दस्तावेजाचे छायांकित प्रत सांक्षाकित करून या कार्यालयास पाठवावे. तसेच जर अंदाजपत्रकानूसार वरील अ. क्र. 1 ते 6 बार्बीचे कामासाठी लागणा-या खर्चात वाढ झाल्यास, वाढ झालेली रक्कम भरण्यास प्रकल्प यंत्रणा तयार असल्याबाबतचे प्रकल्प यंत्रणेनी हमीपत्र (undertaking) द्यावे.

> उपवनसंरक्षक, ब्रम्हपुरी वनविभाग, ब्रम्हपुरी

<u>प्रतिलिपी</u> - मुख्य वनसंरक्षक, चंद्रपूर वनवृत्त, चंद्रपूर यांना माहितीस सविनय सादर. <u>प्रतिलिपी</u> - मुख्य वनसंरक्षक (प्रादेशिक), गडचिरोली वनवृत्त, गडचिरोली यांना माहितीस सविनय सादर

> ्रवा — उपवनसंरक्षक, ब्रम्हपुरी वनविभाग, ब्रम्हपुरी

> > - 30 -



विभागीय वन अधिकारी, चंद्रपूर वनविभाग, चंद्रपूर यांचे कार्यालय

रामबाग फॉरेस्ट कॉलनी, मुल रोड, चंद्रपूर - 442401 (म.रा.)

दुरध्वनी क्र. 07172-270448

फॅक्स नं. 07172-270448

E-mail :- dfochandrapur@gmall.com

विषय :- Diversion of 432.6791 ha. Of Forest land in favour of Power Grid Corporation of India Ltd, Bramhapuri for construction of 800 KV HVDC Raigarh-Pugalur Transmission line passing through the forest area in total 76 villages of four division in Chandrapur District in the State of Maharashtra.

क्रमांक :- कक्ष-14/सर्व्हं/जमीन/ 1473 चंद्रपूर, दिनांक ।। ।।।१०।१८।

And.

उप महाप्रबंधक, पाँवर बिड कॉपरिशन ऑफ इंडिया लिमी., द्रम्हपूरी.

- संदर्भ :- 1. केंद्र शासन पर्यावरण, वन व जलवायु परिवर्तन मंत्रालय यांचे पत्र क्रमांक F.No. FC-III/MH-30/2018-NGP/4198, दिनांक 05/09/2018.
 - 2. अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक व केंद्रस्थ अधिकारी, महाराष्ट्र राज्य, नागपूर यांचे पत्र क्र. कक्ष-17/नोसेल/ आरएस-1/आयडी-12160/1184/18-19, दिनांक 07/09/2018.
 - 3. वनपरिक्षेत्र अधिकारी (प्रादे.), सावली यांचे पत्र क्रमांक 811, दिनांक 05/10/2018.
 - 4. सहाय्यक वनसंरक्षक (तेंद्र), चंद्रपूर वनविभाग, चंद्रपूर यांचे पत्र क्रमांक 1442, दिनांक 09/10/2018.

केंद्र शासनाने संदर्भिय पत्र क्रमांक 1 अन्वये वनसंवर्धन अधिनियम 1980 अंतर्गत पाँवर ग्रिड कॉर्पीरेशन ऑफ इंडिया लिमी. या प्रकल्प यंत्रणेला 800 KV HVDC रायगढ (छतीसगड) ते पुगालूर (तामीलनाड्र) ट्रान्सिमशन लाईन प्रकल्पाकरीता 432.6791 हेक्टर वनजमीन वळतीकरण करण्याच्या प्रस्तावास अट क्रमांक 1 ते 30 यास अधिन राहुन तत्वतः मंजूरी (Stage-I) प्रदान केलेली आहे. या वनविभागाअंतर्गत सदर प्रकल्पाकरीता 52.821 हे. वनजमीन वळतीकरण करावयाचे आहे.

त्याअनुषंगाने केंद्र शासनाचे संदर्भिय पत्र क्रमांक 1 मध्ये नम्द अट क्रमांक (xxii) नुसार तोड करण्यांत येणाऱ्या झाडांचे वृक्षतोडींचे मंजूर अंदाजपत्रकीय रक्कम रूपये 2,11,224/- (अक्षरी रूपये दोन लाख अकरा हजार दोनशे चोवीस फक्त) एवढी भरणा करावयाची आहे. सदर रक्कमेचा धनाकर्ष / धनाविकर्ष विभागीय वन अधिकारी, चंद्रपूर वनविभाग, चंद्रपूर यांचे नांवाने देण्यांत यावा. वृक्षतोडीकरीता लागणाऱ्या खर्चात वाढ झाल्यास, वाढ झालेली रक्कम भरण्यास प्रकल्प यंत्रणा तयार असल्याबावतचे प्रकल्प यंत्रणेनी हमीपत्र (Undertaking) देण्यांत यावे.

> विभागीय वर्ग अधिकारी, चंद्रपूर वनविभाग, चंद्रपूर

प्रतिनिपी :- मुख्य वनसंरक्षक, चंद्रपूर वनवृत, चंद्रपूर यांना माहितीस सविनय सादर.

प्रतिनिपी :- कक्ष प्रमुख (विक्री), विभागीय कार्यालय, चंद्रपूर यांना माहिती व आवश्यक कार्यवाहीस रवाना. विषयांकीत प्रकरणी झाडे तोडीकरीता प्राप्त होणारी रक्कम वनठेव मध्ये जमा करण्यांत यावी व वनपरिक्षेत्र अधिकारी (प्रादे.), सावली यांच्या मागणीप्रमाणे झाडे तोडीच्या अंदाजपत्रकाचे अधीन राहून खर्चाकरीता रक्कम उपलब्ध करून द्यावी.

प्रतिनिपी :- वनपरिक्षेत्र अधिकारी (प्रादे.), सावली यांना माहिती व आवश्यक कार्यवाहीस अग्रेषित.

उप वनसंरक्षक, ब्रम्हपुरी वनविभाग, ब्रम्हपुरी यांचे कार्यालय, कहाली रोड, ब्रम्हपुरी - 441206

दुरध्यनी क्र. 07177-272179 फॅक्स क्र. 07177-272179 OFFICE OF THE DY.CONSERVATOR OF FORESTS, Bramhapuri Division, Bramhapuri - 441206 Kahali Road, Bramhapuri, Phone & Fax-07177-272179

Email- dcform@gmail.com

विषय Diversion of 432.6791 ha. of Forest land in favour of Power Grid Corporation of India Ltd. Bramhapuri for construction of 800 KV HVDC Raigarh -Pugalur Transmission line passing through the forest area in total 76 villages of four division in Chandrapur, District in the State of Maharashtra.

क्रमांक कक्ष-6/जमीन/ १५५3 ब्रम्हपुरी, दिनांक 2_(1814)

प्रति

उप महाप्रबंधक, पॉवर ग्रिड कारपोरेशन ऑफ इंडिया लिमी. बम्हपुरी

संदर्भ :- 1) केंद्र शासन पर्यावरण, वन व जलवायु परिवर्तन मंत्रालय यांचे पत्र क्र. F. No. FC-III/MH-30/2018-NGP/4198, दिनांक 05.09.2018

 अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक व केंद्रस्थ अधिकारी, म. रा. नागपूर पत्र क्र.कक्ष-17/Nocell/RS-I/I.D.-12160/1184/18-19, दिनांक 07.09.2018

केंद्र शासनाने संदर्भिय पत्र क्र. 1 अन्वये, वन (संवर्धन) अधिनयम, 1980 अंतर्गत पाँवर प्रिड कारपोरेशन ऑफ इंडिया लिमी. या प्रकल्प यंत्रणेला 800 KV HVDC रायगर (छत्तीसगड) ते पुगालुर (तामीलनाडु) ट्रान्सिमशन लाईन प्रकल्पाकरीता 432.6791 हेक्टर वनजमीन वळतीकरण करणेच्या प्रस्तावास अट क्र. 1 ते 30 यास अधिन राहुन तत्वतः मंजुरी (Stage I) प्रदान केलेली आहे. या वनविभागातंरीत सदर प्रकल्पाकरीता 46.2291 हे. वनजमीन वळतीकरण करावयाचे आहे.

त्या अनूषंगाने सदर प्रकल्प प्रस्ताव प्रकरणी केंद्र शासनाने संर्वाभय पत्र क. 1 मध्ये नमुद अट क्र. (xxii) नूसार सदर अटीचे पूर्ततेकरीता या वनिवभागातंगंत सदर Transmission line मधील प्रकल्प बाधीत वनक्षेत्रातील आवश्यकतेनुसार तोड करावयाची झाडांसंदर्भात वृक्षतोडीचे अंदाजपत्रकानूसार झाडे तोडीबाबतचे लागणारा खर्च रूपये 908700/- एवढी रक्कम भरणा करावयाची आहे. वृक्षतोड करणेकरीता लागणारा खर्च रूपये 908700/- रक्कमेचा धनाकर्ष/धनाविर्कष, उपवनसंरक्षक, ब्रम्हपुरी वनविभाग, ब्रम्हपुरी या नावांने देण्यात यावे. वृक्षतोडी करीता लागणा-या खर्चात वाढ झाल्यास, वाढ झालेली रक्कम भरण्यास प्रकल्प यंत्रणा तयार असल्याबाबतचे प्रकल्प यंत्रणेनी हमीपत्र (undertaking) द्यावे.

उपवनसंरक्षक, ब्रम्हपुरी वनविभाग, ब्रम्हपुरी

- 31 -



उपवनसंरक्षक, वडसा वन विभाग, वडसा यांचे कार्यालय

ता. देसाईगंज (बळसा) जिल्हा :- गडचिरोली (म.रा.) पिन न. 441207

दुरध्यनी क्र. 07137-272017 (O) 272016 (R) फैक्स क्र. 273344 E-Mail :- <u>dcfwadsa@gmail.co</u>m

विषय:- वनजमीन-

चंद्रपुर-मध्यचांदा-व्रम्हपुरी-वडसा, रायगड ते पुगलुर दरम्यान 800 के.व्हि./डी.सी. पारेषण लाईन टाकण्याकरीता चंद्रपुर-मध्य चांदा-व्रम्हपुरी-वडसा या वनविभागातील एकुण क्षेत्र 432.679 हेक्टर या वनविभागाचे क्षेत्र 328.78 हेक्टर वनजमीन वन

(संवर्धन) अधिनियम 1980 अंतर्गत वळती करणेवायत. क्रमांक :- कक्ष-4/सर्व्हें/जिमन/ प्र.क्र.3/ 119 5 /2017-18

वडसा, दिनांक 10 ~10 ~ 2018

प्रति, उप महाप्रवंधक, पॉवरगील कॉर्गरेशन

पॉवरग्रीड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लि. ब्रम्हपुरी.

संदर्भ :- 1) केंद्र शासन (पर्यावरण, वन एवंम जलवायु परीवर्तन मंत्रालय) यांचे पत्र क्रमांक F.NO.FC-III/MH-30/2018 NGP/4198 दिनांक 05.09.2018.

 अप्पर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक व केंद्रस्थ अधिकारी, म.रा. नागपुर यांचे पत्र क्रमांक/कक्ष-17/नोसेल/ 1/ID-12610/1184, दिनांक 09.09.2018.

---000---

800 के.व्हि. ट्रॉन्सिभशन लॉईन रायगड ते पुगलुर क्षेत्र 432.679 हेक्टर, वडसा वनविभाग क्षेत्र 328.78 हेक्टर वनजमीन गागणीचे प्रस्ताव वरील संदर्भिय पत्र क्रमांक 1 अन्वये 1 ते 31 अटींच्या अधिन राहुन तत्वतः मंजुरी मिळालेली आहे. त्या अनुषंगाने आपणास कळविण्यात येते की, या वनविभागातील क्षेत्रासबंधी खालील स्वकमेचा भरणा करावे.

अ.क.	मुदा क्रमांक	तपशिल	रक्कम	शेरा
1	и	CA		पर्यायी वनीकरण हे चंद्रपुर वनवृत्तामध्ये घेण्यात येणार असल्याने रक्कम चंद्रपुर यनवृत्ताकडुन घेण्यात यार्वे.
2	V	NPV	29,16,27,860/-	पन्युसाक्युन चण्यात याव.
3	XI	Boundary Pillers	25,20,000/-	
4		Medicinal Plantation	2,80,78,908/-	
5	XXIV	Birds Nest	1,90,00000/-	
		Total	34,12,26,768/-	

वरील प्रमाणे रक्कम (अक्षरी - चौतीस करोड, बारा लाख, सब्बीस हजार, सातशे अळुसष्ट रुपये फक्त) केंद्र शासनाचे CAMPA Account मध्ये खालील दिलेल्या खात्यामध्ये जमा करावे.

Name of Bank :- Corporation Bank, Lodhi Complex, New Delhe, 110003

IFSC Code :- CORP0000371 ACCount No. :- 0371001010-25218

FCA-1980-(77)

वरील प्रमाणे निधि केंद्र शासनाचे COMPA Account मध्ये E-portal modul व्दारे जगा करुन त्याबाबतचे UTP स्लीप या कार्यालयास सादर करावे.

तसेच वृक्ष तोडीसाठी लागणारे खर्च रुपये 1,28,79,015/- (अक्षरी - एक करोड, अट्टाविश लाख, एकोणअंशी हजार पंचरा रुपये फवत) उपवनसंरक्षक, यहसा यांचे नावाने DD/RTGS ब्दारे खालील खात्यामध्ये जमा करावे.

Name of Bank :- Bank of India, Wadsa.

IFSC Code :- BKID0009647 ACCount No. :- 964720110000043

वरीलप्रमाणे रक्कमेचा भरणा करूण UTR/RTGS स्लिप तसेच केंद्र शासनाचे तत्वतः मंजुर पत्रातील त्रुटी पुर्तता मुदोनिहाय अहवाल या कार्यालयास तात्काळ सादर करावे. जेणेकरूण पुढिल कार्यवाही करणे सोर्ट्चे होईल.

सहपत्र :-

खपवनुसरक्षक, वडसा वनविभाग वडसा.

प्रतिलिपी :- अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक तथा केंद्रस्थ अधिकारी, म.रा. नागपुर यांना माहितीस सविनय सादर

प्रतिलिपी :- मा. मुख्य वनसंरक्षक (प्रा) गडियराली/चंद्रपुर यांना माहितीरतव सविनय सादर.

उपवनसंदर्शक, वडसा वनविभाग वडसा.

FCA-1980-(78)